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INDLEDNING 

Udsatterådet i Tårnby kommune blev etableret i 2020 og består af 9 medlemmer der repræsenterer 

forskellige foreninger og til dagligt arbejder med udsatte, samt 2 repræsentanter fra 

Kommunalbestyrelsen. Med i rådet sidder også chef for Center for Social Indsats og Udvikling.  

Rådet arbejder for at gøre udsatte gruppers forhold synlige, samt sikre, at de udsatte borgere bliver 

hørt. Rådet fungerer altså som et talerør, og skal være med til at understøtte at de udsatte borgere 

bliver inkluderet og får et aktivt medborgerskab i Tårnby kommune.  

 

MÅLENE FOR UDSATTERÅDETS ARBEJDE  

Formål: 

Udsatterådet har til formål at skabe opmærksomhed om socialt udsatte i kommunen, samt være talerør 

for de udsatte grupper i kommunen. Rådets målgruppe indbefatter socialt udsatte i bred forstand og 

skal forstærke det fælles ansvar for de svageste i Tårnby Kommune. Målgruppen er kendetegnet ved at 

være i en livssituation, hvor der ofte er tale om udsathed som en kombination af forskellige 

risikofaktorer og uanset egen indsigt i de udfordringer, man står i/overfor.  

Udsatterådets målgruppe er følgende: 

 Mennesker med misbrug 

 Hjemløse 

 Mennesker i prostitution 

 Traumatiserede  

 Mennesker ramt af fattigdom  

Derudover er målgruppen også andre store og sammensatte sociale problemer, der er forbundet med 

eller kan føre til social udsathed. Udsatterådet kan ligeledes have fokus på andre udsatte grupper som 

rådet finder relevante.  

Udsatterådet skal styrke dialogen mellem brugere, brugerrepræsentanter og politikere samt være 

vagthund bl.a. i forhold til de kommunale indsatser i forhold til ovennævnte målgruppe. Derudover skal 

rådet have fokus på målgruppens forhold og styrke opmærksomheden på udsatte som er nævnt i 

forbindelse med målgruppen.  
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INDSATSER GENNEMFØRT I LØBET AF ÅRET OG RESULTATERNE AF DETTE 
ARBEJDE 

Udsatterådet i Tårnby kommune har i 2022 arbejdet med fem hovedområder: Opsøgende 

sundhedsindsatser til udsatte borgere, hjemløseområdet, sociale viceværter, psykiatrien i fokus og 

afholdt en workshop.  

Opsøgende sundhedsindsatser til udsatte borgere: 

Udsatterådet har i 2022 drøftet forskellige opsøgende sundhedsindsatser, der har som mål at støtte 

særligt udsatte borgere, der er i særlig risiko for at udvikle sundhedsmæssige problemer. Indsatserne 

har fokuseret på at opsøge borgerne, øge deres adgang til sundhedsvæsenet og at støtte dem i at tage 

vare på deres egen sundhed.  

Hjemløseområdet: 

Udsatterådet har også i 2022 sat fokus på at støtte hjemløse i Tårnby kommune. Der er blevet etableret 

et samarbejde med en række frivillige organisationer, der har til formål at hjælpe hjemløse med at 

komme ud af hjemløshed og få et bedre liv. Der er også blevet sat fokus på at forebygge hjemløshed, 

f.eks. gennem rådgivning og støtte til borgere, der er i fare for at miste deres bolig. 

Udsatterådet har derudover peget på, at Ryumgård er et tilbud til den lettere målgruppe og man kigger i 

retning af en bredere tilbudsvifte, som favner hele målgruppen. Rådet har derfor foreslået at der 

arbejdes på at der etableres skæve boliger – en boligform til borgere, som har svært ved at passe ind i 

et alment boligmiljø.  

Sociale viceværter: 

Sociale viceværter understøtter det gode naboskab og bidrager til, at socialt udsatte inkluderes i de 

almene bymiljøer. Udsatterådet har ved flere møder drøftet muligheden for sociale viceværter og 

udbredelsen af disse i kommunen.  

Fyraftensmøde – Psykiatrien i fokus: 

Psykiatrien har været udfordret i mange år med usammenhængende indsatser, hurtige udskrivelser og 

drab på bosteder for bare at nævne nogle. For at sætte fokus på området tog Handicaprådet og 

Udsatterådet i samarbejde initiativ til et fyraftensmøde med psykiatrien i fokus. Der var oplægsholdere 

fra psykiatrien, borgere- og pårørenderepræsentanter. Mødet blev afholdt den. 16.05.2022 på rådhuset.  
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Workshop: 

Udsatterådet har den 3. og den 24. marts 2022 afholdt to workshops på rådhuset. Begge workshops 

havde til formål at skabe et fælles fundament for rådets arbejde. Derudover skulle de understøtte en 

fælles forståelse af udsathed og det arbejde der ligger i, at være en del af et udsatteråd.  

 

Alt i alt har Udsatterådet i 2022 arbejdet målrettet for at støtte udsatte borgere i Tårnby kommune. Der 

er blevet sat ind på en række områder, der har vist sig at være meget værdifulde for borgerne, og der er 

blevet etableret mange gode samarbejdsrelationer med andre organisationer og institutioner. I det 

kommende år vil Udsatterådet fortsætte arbejdet med at støtte udsatte borgere og vil også se på 

mulighederne for at udvide indsatsen til at omfatte andre udsatte grupper i kommunen. 

 

SAMARBEJDSRELATIONER MED ANDRE ORGANISATIONER OG 
INSTITUTIONER 

Samarbejde med andre organisationer: 

Udsatterådet har et tæt samarbejde med Hjemløseenheden. Udsatterådet har flere gange drøftet 

hjemløseområdet, som gennem en længere årrække har været i en bekymrende udvikling. Kommunen 

tiltrådte i 2020 en strategi for udvikling af området med en række nye indsatser og tilbud på området. 

Udsatterådet har derfor haft en række møder, hvor medarbejdere fra hjemløseenheden har orienteret 

om status, udvikling og tendenser på området. 

Derudover har Udsatterådet haft et tæt samarbejde med SSP, Handicaprådet og DH-Tårnby, KABS, 

Novavi mv.  
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HVEM ER MED I UDSATTERÅDET, HVILKE ORGANISATIONER 

Nuværende medlemmer, samt hvilke organisationer de repræsenterer: 

Formand:                                    Næstformand: 

Jytte Rasmussen                         Janie Søndergaard  

jyttebrasmussen@gmail.com       janie_soendergaard@hotmail.com                                           

Næstehjælperne Amager             Tårnbyhuse 

 

Anne-Grethe Kragerup                 Susanne Worm Steensgaard      Mikkel Godman Jensen 

agkragerup@gmail.com         ssan@km.dk                               mgj.uct.bk@taarnby.dk  

Ældre Sagen                                 Sognepræst, Kastrup Kirke         SSP koordinator – Ungecenteret 

 

Jonas Laursen                               Anja Oredsson                          Hildur Thorisdottir 

laursen50@gmail.com                   anor@novavi.dk                        hiltho@rodekors.dk                         

SAND (Hjemløse organisation)      Novavi                                       Netværkshuset Kastruplund    

 

Einer Lyduch (A)                           Liv Gam (T) 

 einer.lyduch@kmbtaarnby.dk       liv.gam@kmbtaarnby.dk  

 1. viceborgmester                         Medlem af Kommunalbestyrelsen 
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MØDER 

Der er afholdt 6 ordinære møder i Udsatterådet 2022.  

 24. januar 

 7. marts 

 2. maj 

 15. august 

 3. oktober 

 19. december 

 

FREMTIDIGE PLANER FOR UDSATTERÅDET 

Herunder fremgår årshjulet for Udsatterådet 2023: 

Møder i 2023 Tema for mødet Dato 

1. møde Kriminalitetsnævnet, PSP-
samarbejdet og den 
kriminalitetspræventive indsats 

30. januar 2023 

2. møde Den kommunale 
misbrugsbehandling og 
udvikling af et samlet tilbud til 
borgere med dobbeltdiagnose 

27. marts 2023 

3. møde Budget og Udsatterådets 
høringssvar for 2024 

8. maj 2023 

4. møde Kommunens indsats og 
socialpædagogiske støtte i eget 
hjem  

28. august 2023 

5. møde Ældre med anden etnisk 
baggrund 

23. oktober 2023 

6. møde Udviklingen på 
hjemmeløseområdet 

18. december 2023 

 

 

 

 



7 

ØKONOMI: HVAD ER DER BRUGT AF MIDLER 

Udsatterådet havde i 2022 et budget på 79.000 kr. Herunder har de brugt 20.000 kr. på at afholde 2 

workshops, som havde til formål at skabe et fælles fundament for rådets arbejde. Derudover skulle de 2 

workshops understøtte en fælles forståelse af udsathed og det arbejde som Udsatterådet udfører. 

Derudover har de brugt 5.000 kr. på et fyraftensmøde, Psykiatrien I Fokus.  

 

HØRINGSSVAR 

Rådet har afgivet høringssvar til følgende:  

 Kvalitetsstandarter 2022  

 Samarbejdsaftale om voksne borgere med psykisk sygdom 

 Forslag til Lokalplan 146 Tårnby Eng. 

 Beskæftigelsesplan 2022-2023 

 Forslag til kommuneplantillæg nr. 21 Centerbebyggelsen ved Tårnby Torv 

 Forslag til Lokalplan 143 Centerbebyggelsen ved Tårnby Torv og kommuneplantillæg nr. 21  

 Budgetforslag 2023 

 Forslag for kommuneplantillæg: "Kommuneplantillæg 1" 

 Forslag Lokalplan 153 Plyssen 

 Forslag til Kommuneplantillæg nr. 2 

 Forslag for lokalplan: "Erhvervsområde Kirstinehøj III" 

 Høring om forslag til lokalplan 155 Tårnby Landsby 

 

På vegne af Udsatterådets Forkvinde og Næstforkvinde 

Jytte Rasmussen      /      Janie Søndergaard  

 


